porém manifestando-se favorável ao Requerimento de reparos nas 
dependências do local. Vereadora Iná Osterno: Informou que já havia 
previsão de reforma completa do Hospital, oriunda de Emenda Parlamentar do 
Deputado Federal Aníbal Ferreira Gomes no valor de R$ 1.500.000,00 (Um 
milhão e quinhentos mil reais). Vereador René Osterno: Dizendo acatar as 
observações do Vereador Rusemberg Guimarães, alegando não ter tido 
conhecimento do problema citado até a confecção do Requerimento, que 
poderia ser editado, bem como enfatizando a necessidade de reparos para os